77-3049-R3  (4/2018) ES-1 / 20 www.carlisleft.com
LEA TODAS LAS INSTRUCCIONES ANTES DE OPERAR ESTE PRODUCTO BINKS.
¡IMPORTANTE! NO DESTRUIR
Es responsabilidad del cliente que todos los operadores y miembros del personal de servicios lean y
comprendan este manual. Para obtener copias adicionales de este manual, favor ponerse en contacto
con un representante de Binks de su localidad.
Las pistolas pulverizadoras Serie HVLP “Trophy” se pueden usar para operar con altas eficiencias de
transferencia en cumplimiento con las regulaciones del “Distrito para el control de la calidad del aire de

ES
TABLA 6: CONFIGURACIONES DE PISTOLAS CONVENCIONALES
TIPO DE FLUIDO QUE VA A SER ATOMIZADO
NÚM. DE PIEZA
PARA MONTAJE
COMPLETO DE LA PISTOLA
BOQUILLA PARA FLUIDOS
Y CUBIERTA DE AIRE
LIGERO
5-25 CENTIPOISES
Cubeta Zahn “2” 15-19 seg.
Imprimadores de lavado, colorantes, tintes,
disolventes, tintas, selladores, lacas, lubricantes,
cromatos de zinc y acrílicos
3465-10CN-11S0 1.0 mm (0.039") X 11C
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047") X 11C
3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055") X 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063") X 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063") X 12C
MEDIANO
 25-70 CENTIPOISES
Cubeta Zahn “2” 20-30 seg.
esmaltes sintéticos, barnices, lacas, masillas,
imprimaciones, epoxis, uretanos, lubricantes,
emulsiones de cera, esmaltes
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047") X 11C
3465-14CN-11S0 1.4 mm (0.055") X 11C
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063") X 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063") X 12C
3465-18CN-11S0 1.8 mm (0.070") X 11C
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079") X 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087") X 14C
ESPESO
 70-160 CENTIPOISES
Cubeta Zahn “2” 31-66 seg.
3465-16CN-11S0 1.6 mm (0.063") X 11C
3465-16CN-12S0 1.6 mm (0.063") X 12C
3465-18CN-11S0 1.8 mm (0.070") X 11C
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079") X 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087") X 14C
ADHESIVOS
pegamentos vinílicos a base de agua, neoprenos a
base de solventes, cementos de contacto
3465-20CN-14S0 2.0 mm (0.079") X 14C
3465-22CN-14S0 2.2 mm (0.087") X 14C
DESMOLDEO 3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047") X 11C
CERÁMICA
materiales abrasivos, esmaltes, enlucidos, esmalte
de porcelana
3465-14CN-14V0 1.4 mm (0.055") X 14C n
3465-18CN-14V0 1.8 mm (0.070") X 14C n
3465-22CN-14V0 2.2 mm (0.087") X 14C n
3465-26CN-14V0 2.6 mm (0.102") X 14C n
RECUBRIMIENTOS ANTIADHERENTES
3465-10CN-11S0 1.0 mm (0.039") X 11C
3465-12CN-11S0 1.2 mm (0.047") X 11C
MARTILLOS

ATOMIZADO
NÚM. DE PIEZA
PARA MONTAJE
COMPLETO DE LA
PISTOLA
BOQUILLA PARA
FLUIDOS
Y CUBIERTA DE
AIRE
LIGERO
 5-25
CENTIPOISES
Cubeta Zahn
“2” 15-19
seg.
3465-12CN-16S0 1.2 mm (0.047") X 16
MEDIANO
 25-70
CENTIPOISES
Cubeta Zahn

ATOMIZADO
NÚM. DE PIEZA
PARA MONTAJE
COMPLETO DE LA
PISTOLA
BOQUILLA PARA
FLUIDOS
Y CUBIERTA DE
AIRE
LIGERO
 5-25
CENTIPOISES
Cubeta Zahn
“2” 15-19
seg.
3465-85LV-22S0 0.85 mm (.034") X 22L
3465-10LV-22S0 1.0 mm (.039") X 22L
3465-12LV-23S0 1.2 mm (.047") X 23L
3465-14LV-23S0 1.4 mm (.055") X 23L
3465-14LV-24S0 1.4 mm (.055”) X 24L
3465-85LV-25S0 0.85 mm (.034”) X 25L
3465-10LV-25S0 1.0 mm (.039”) X 25L
MEDIANO
 25-70
CENTIPOISES
Cubeta Zahn
“2” 20-30
seg.
3465-12LV-23S0 1.2 mm (.047") X 23L
3465-14LV-23S0 1.4 mm (.055") X 23L
3465-14LV-24S0 1.4 mm (.055”) X 24L
3465-16LV-23S0 1.6 mm (.063”) X 23L
3465-14LV-25S0 1.4 mm (.055”) X 25L
3465-18LV-25S0 1.8 mm (.070”) X 25L
TABLA 8:
CONFIGURACIONES DE
PISTOLAS HVLP
TIPO DE
FLUIDO QUE
VA A SER
ATOMIZADO
NÚM. DE PIEZA
PARA MONTAJE
COMPLETO DE
LA PISTOLA
BOQUILLA PARA
FLUIDOS
Y CUBIERTA DE AIRE
LIGERO
 5-25
CENTIPOISES
Cubeta Zahn
“2” 15-19
seg.
3465-85HV-33S0 0.85 mm (.034") X 33H
3465-85HV-31P0 0.85 mm (.034") X 31H ●
3465-10HV-33S0 1.0 mm (.039") X 33H
3465-10HV-31P0 1.0 mm (.039") X 31H ●
3465-10HV-32S0 1.0 mm (.039") X 32H
3465-12HV-32S0 1.2 mm (.047") X 32H
3465-12HV-31P0 1.2 mm (.047”) X 31H ●
3465-85HV-39S0 0.85 mm (.034”) X 39H
3465-10HV-39S0 1.0 mm (.039”) X 39H
3465-12HV-39S0 1.2 mm (.047”) X 39H
MEDIANO
 25-70
CENTIPOISES
Cubeta Zahn
“2” 20-30 seg.
3465-10HV-32S0 1.0 mm (.039”) X 32H
3465-12HV-32S0 1.2 mm (.047”) X 32H
3465-12HV-31P0 1.2 mm (.047") X 31H ●
3465-14HV-32S0 1.4 mm (.055") X 32H
3465-14HV-31P0 1.4 mm (.055") X 31H ●
3465-16HV-32S0 1.6 mm (.063") X 32H
3465-18HV-32S0 1.8 mm (.070”) X 32H
3465-12HV-39S0 1.2 mm (.047”) X 39H
3465-14HV-39S0 1.4 mm (.055”) X 39H
ESPESO
 70-160
CENTIPOISES
Cubeta Zahn